UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 27/2024 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DO

COLÉGIO DE APLICAÇÃO DA UFAC

ADENDO Nº 01 AO EDITAL Nº27/2024

 A COMISSÃO ORGANIZADORA torna público o Adendo nº 01 ao Edital nº 27/2024-

PROGRAD, que altera a data de convocação para a heteroidentificação dos inscritos para a

cota destinada aos(as) candidatos(as) negros(as).

ONDE SE LÊ:

[...]

15.2. A Pró-Reitoria de Graduação, convocará para a heteroidentificação dos inscritos para a

cota destinada aos(as) candidatos(as) negros(as), no dia 02 de setembro de 2024.

 [...]

LEIA-SE:

[...]

15.2. A Pró-Reitoria de Graduação, convocará para a heteroidentificação dos inscritos para a

cota destinada aos(as) candidatos(as) negros(as), no dia 27 de setembro de 2024.

 [...]

Rio Branco - AC, de 03 de setembro de 2024.

COMISSÃO ORGANIZADORA